



Správa železniční dopravní cesty

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Generální ředitelství

Dlážděná 1003/7

110 00 PRAHA 1

Váš dopis zn
Ze dne 16. 4. 2015
Naše zn. 16366/2015-O27

Vážený pan

Vyřizuje
Telefon
Mobil
E-mail
Datum 21. 4. 2015

Vyjádření k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace obdržela dne 16. 4. 2015 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete následující:

1. *Podle jakého klíče se určuje, kdo bude MU vyšetřovat (zda SŽDC nebo Drážní inspekce).*
2. *Na základě jakého pověření/zmocnění vyšetřuje SŽDC mimořádné události.*

Odpověď požadujete poslat na e-mailovou adresu

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. **se vyhovuje** a vyjádření k žádosti naleznete níže.

3. Povinnosti provozovatele dráhy ve věci mimořádných událostí jsou stanoveny v § 49 zákona č. 266/1994 Sb. o dráhách, povinnosti Drážní inspekce v § 53b téhož zákona.
4. Pověření provozovatele dráhy (SŽDC) je dáno vyhláškou č. 376/2006 Sb., o systému bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy a postupech při vzniku mimořádných událostí na dráhách, jež mj. stanoví postup provozovatele dráhy při vzniku mimořádné události, viz § 7–10.

S pozdravem

Ing. Zbyněk Honys
ředitel odboru komunikace